
                                                         
 

Il responsabile del procedimento:Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email:giovannipasto.me.@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Giuseppa Smeriglio  -  tel. 090/698291   -   email:giuseppa.smeriglio.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria Grazia Di Giovanni – tel. 090/698288 – e-mail soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

 

  via San Paolo, is. 361ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n.4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità Scuola secondaria 

I e II Grado 

       

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 124 del 1999; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI  i D.D.G. n. 105 del 23 febbraio 2016, n. 106 del 23 febbraio 2016 e n. 107 del 23 febbraio 

            2016  di indizione delle   procedure    concorsuali del   personale docente della scuola    

 dell’infanzia e primaria, secondaria di primo e secondo grado nonché per i posti di sostegno; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento provinciali compilate per gli anni scolastici 2014/17,   ai sensi  

            del D.M.235 del 1° Aprile 2014,  ai sensi del   D.M. 486 del 20 giugno 2015 e ai sensi del   

            D.M. 495 del 22 giugno 2016;    

VISTA la  nota  ministeriale prot. n. 32438 del 27/7/2017 con allegato il decreto ministeriale n. 522 

            del 26/7/2017 e relativi allegati con la quale è stato disposto il numero dei posti ai  fini delle 

nomine a tempo indeterminato nella provincia di Messina per tutti gli ordini di scuola per 

l’anno scolastico 2017/18, nonché le  istruzioni operative del 27/6/2017 prot. n. 28578, e le 

tabelle analitiche del contingente dei posti assegnati a questa provincia; 

VISTI il D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010 e la legge n. 68/99 relativa alle categorie protette, nonché i 

            tabulati ministeriali forniti dal sistema informatico del MIUR riguardanti le disponibilità e 

            le nomine da conferire per l’anno scolastico 2017/18 agli aspiranti beneficiari della stessa  

            legge; 

VISTO il numero complessivo degli aspiranti inclusi nelle GaE per la scuola dell’Infanzia-Sostegno 

 pari a 7 unità, per cui devono essere attribuiti ulteriori 8 posti alla procedura del Concorso 

 Ordinario 2016;         

DISPONE 

 

Per l’a.s. 2017/18 i posti assegnati alla provincia di Messina ai fini delle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente vengono ripartiti come da tabelle seguenti. 

 

 

Posti disponibili nella Scuola dell’Infanzia e Primaria  

 
Classe di 

concorso 

Nuove classi di 

concorso 

Numero posti Concorso 

ordinario  

2016 

G.a E. Di cui Riserve 

legge 68/99 

Concorso 

Ordinario 

Di cui Riserve 

legge 68/99 

G.a.E. 

AAAA AAAA 14 7 7 - - 

AAAA 

SOSTEGNO 

AAAA 

SOSTEGNO 

30 23 7 - - 

EEEE EEEE 28 14 14 7 7 

EEEE 

SOSTEGNO 

EEEE 

SOSTEGNO 

19 10 9 5 4 

 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0010607.04-08-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del procedimento:Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email:giovannipasto.me.@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Giuseppa Smeriglio  -  tel. 090/698291   -   email:giuseppa.smeriglio.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria Grazia Di Giovanni – tel. 090/698288 – e-mail soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

 

  via San Paolo, is. 361ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
 

Posti disponibili nella Scuola Secondaria di I° e II° grado 

 
Classe di 

concorso 

Nuove classi di 

concorso 

Numero posti Concorso 

ordinario  

2016 

G.a E. Di cui Riserve 

legge 68/99 

Concorso 

Ordinario 

Di cui Riserve 

legge 68/99 

G.a.E. 

A028 A001 8 4 4 2 2 

A043 A022 19 9 10 4 5 

 A023 2 2 - - - 

A059 A028 17 9 8 4 4 

A032 A030 6 3 3 1 - 

A030 A049 9 5 4 2 2 

A033 A060 11 6 5 3 2 

A245 AA25 8 4 4 2 2 

A345 AB25 9 5 4 2 2 

AB77 AB56 1 1 - - - 

A445 AC25 1 1 - - - 

AC77 AC56 1 1 - - - 

AG77 AG56 1 1 - - - 

AI77 AI56 1 1 - - - 

AJ77 AJ56 1 1 - - - 

AM77 AM56 1 1 - -  

AD00 AD00 8 4 4 2 2 

 A007 1 1 - - - 

A051 A011 4 2 2 1 - 

A050 A012 6 3 3 1 1 

A052 A013 1 1 - - - 

A002 A015 1 1 - - - 

A023 A016 1 1 - - - 

A024 A017 1 1 - - - 

A036 A018 1 1 - - - 

A037 A019 2 1 1 - - 

A038 A020 1 1 - - - 

A047 A026 6 3 3 1 1 

A049 A027 3 2 1 1 - 

A057 A031 1 1 - - - 

 A033 1 1 - - - 

 A034 4 2 2 1 1 

A034 A040 1 1 - - - 

A042 A041 5 3 2 1 1 

A020 A042 1 1 - - - 

A056 A043 8 8 NO GRAD 1 - 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del procedimento:Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email:giovannipasto.me.@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Giuseppa Smeriglio  -  tel. 090/698291   -   email:giuseppa.smeriglio.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria Grazia Di Giovanni – tel. 090/698288 – e-mail soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

 

  via San Paolo, is. 361ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Classe di 

concorso 

Nuove classi di 

concorso 

Numero posti Concorso 

ordinario  

2016 

G.a E. Di cui Riserve 

legge 68/99 

Concorso 

Ordinario 

Di cui Rriserve 

legge 68/99 

G.a.E. 

A017 A045 1 1 - - - 

A048 A047 2 1 1 - - 

A029 A048 8 4 4 2 2 

A060 A050 8 4 4 2 2 

 A054 1 1 - - - 

 A061 1 1 - - - 

A246 AA24 5 3 2 1 1 

A346 AB24 8 4 4 2 2 

A446 AC24 4 2 2 - - 

A546 AD24 1 1 - - - 

AD46 AL24 1 1 - - - 

C240 B012 9 9 NO GRAD 2  

 B016 3 3 NO GRAD 1 - 

 B017 5 5 NO GRAD 1 - 

 B022 1 1 - - - 

C180 B024 2 2 - - - 

C031 BA02 1 1 - - - 

 AL55 1 1 - - - 

ADSS AD01 4 2 2 - - 

ADSS AD02 4 2 2 - - 

ADSS AD03 4 2 2 - - 

ADSS AD04 1 1 - - - 

 

Si ricorda che i docenti utilmente collocati nelle graduatorie di merito del concorso ordinario 

esprimeranno, secondo l’ordine di graduatoria, la preferenza per l’ambito territoriale di assunzione 

ricompreso fra quelli della regione Sicilia. I soggetti iscritti nelle graduatorie ad esaurimento, 

esprimeranno, sempre secondo l’ordine di graduatoria, la preferenza per l’ambito territoriale di 

assunzione, fra quelli della provincia in cui sono iscritti, scegliendo tra gli ambiti rimasti liberi dopo 

le operazioni relative a graduatorie di merito del concorso.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero 

giurisdizionale al TAR nei termini di legge. 

  

GP          IL DIRIGENTE 

              Luca Gatani  

 

 

ALL’URS PER LA SICILIA – DIREZIONE GENERALE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DI CATEGORIA   

AL SITO WEB 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-08-03T14:55:56+0000
	GATANI LUCA




